
  

MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  

CAMPUS  ESPERANÇA  
DIREÇÃO  GERAL  

  

  

  

  

Boletim  de  Serviço  
Conforme  Lei  nº  4.965  de  05  de  Maio  de  1966  

  

  

  

JULHO  DE  2016  
  

  

  

  

___________________________________  

DIVULGUE-­SE  

VALNYR  VASCONCELOS  LIRA  

  

  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

Equipe  Gestora:  
Direção  Geral   Valnyr  Vasconcelos  Lira  

Coordenação  de  Pesquisa  e  Extensão   Anne  Karine  de  Queiroz  Alves  

Diretoria  de  Desenvolvimento  do  Ensino   Bruno  Allison  Araújo  

Coordenação  Pedagógica   Hozana  Lira  da  Costa  

Coordenação  dos  Cursos  de  Informática   André  Atanásio  Maranhão  Almeida  

Coordenação  de  Formação  Geral   Josikleio  da  Costa  Silva  

Diretoria  de  Administração  e  Planejamento   Arlindo  Garcia  de  Sá  Barreto  Neto  

Coordenação  de  Gestão  de  Pessoas   Ivã  Barbosa  Luciano  

Coordenação  de  Protocolo   Priscila  Maria  Vaz  Silva  Cabral  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ATOS  DO  DIRETOR  GERAL  
DO  CAMPUS  ESPERANÇA  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

     



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

  
  
Portaria  nº  009/2016-­Campus  Esperança,    

de  08  de  julho  de  2016.  
  
  

O  Diretor  Geral  do  Campus  Esperança  do  Instituto  Federal  de  Educação,  
Ciência   e   Tecnologia   da   Paraíba,   nomeado   pela   Portaria   no   1.477/2016-­Reitoria   de  
13/05/2016,   publicada   no   DOU   de   16/05/2016,   no   uso   de   suas   atribuições   legais   e  
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  1678/2016-­Reitoria,  de  2  de  junho  de  2016,    

  
  
RESOLVE:  
  
I   -­   Designar   os   servidores   ARLINDO   GARCIA   DE   SÁ   BARRETO   NETO   e  

HOZANA   LIRA   DA   COSTA,   e   o   discente,   ARYELSON   GONÇALVES   MESSIAS,   para,   sob   a  
presidência   do   primeiro,   constituírem   a   Comissão   responsável   pela   organização   e  
realização  de  eleições  com  vistas  a  composição  dos  membros  do  Conselho  Diretor  do  
Campus  Esperança  para  o  Biênio  2016/2018.  

  
II   –   Estabelecer   o   prazo   de   08/07/2016   a   31/08/2016   para   a   conclusão  

dos  trabalhos.    

  
VALNYR  VASCONCELOS  LIRA  

DIRETOR  GERAL    
IFPB  –  CAMPUS  ESPERANÇA  

  



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

  
  
Portaria  nº  010/2016-­Campus  Esperança,    

de  08  de  julho  de  2016.  
  
  

O  Diretor  Geral  do  Campus  Esperança  do  Instituto  Federal  de  Educação,  
Ciência   e   Tecnologia   da   Paraíba,   nomeado   pela   Portaria   no   1.477/2016-­Reitoria   de  
13/05/2016,   publicada   no   DOU   de   16/05/2016,   no   uso   de   suas   atribuições   legais   e  
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  1678/2016-­Reitoria,  de  2  de  junho  de  2016,    

  
  
RESOLVE:  
  
I  -­  Designar  os  servidores  JOSIKLEIO  DA  COSTA  SILVA,  ALDENI  BARBOSA  DA  

SILVA,  ALAN  KLEYDSON  ROCHA  DINIZ  e  PRISCILA  MARIA  VAZ  SILVA  CABRAL,  para,  sob  a  
presidência   do   primeiro,   constituírem  a  Comissão   responsável   pela   organização   da   I  
Mostra  de  Vídeos  e  o  I  Ciclo  de  Palestras  da  Educação  Física  do  Campus  Esperança.  
  

II   –   Estabelecer   o   prazo   de   08/07/2016   a   31/10/2016   para   a   conclusão  
dos  trabalhos.    

  
VALNYR  VASCONCELOS  LIRA  

DIRETOR  GERAL    
IFPB  –  CAMPUS  ESPERANÇA  

  



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA 

CAMPUS ESPERANÇA 

 

 

Portaria nº 011/2016-Campus Esperança,  

de 08 de julho de 2016. 

 

 

O Diretor Geral do Campus Esperança do Instituto Federal de Educação, 
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria no 1.477/2016-Reitoria de 
13/05/2016, publicada no DOU de 16/05/2016, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o disposto na Portaria nº 1678/2016-Reitoria, de 2 de junho de 2016,  

 

 

RESOLVE: 

 

I - Designar os servidores JOSIKLEIO DA COSTA SILVA e JOSÉ ANTÔNIO FELIX 

DA CUNHA, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão responsável 
pela participação do Campus Esperança nos Jogos do IFPB – INTERCAMPI 2016. 

 

II – Estabelecer o prazo de 08/07/2016 a 30/08/2016 para a conclusão dos 
trabalhos.  

 

VALNYR VASCONCELOS LIRA 
DIRETOR GERAL  

IFPB – CAMPUS ESPERANÇA 

 



  
MINISTÉRIO  DA  EDUCAÇÃO  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  
CAMPUS  ESPERANÇA  

DIREÇÃO  GERAL  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
BOLETIM  DE  SERVIÇO  DO  CAMPUS  ESPERANÇA  

  

Elaboração,  montagem,  impressão  e  distribuição:  

Direção  Geral  
  

  

INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DA  PARAÍBA  –  IFPB  
CAMPUS  ESPERANÇA  
Endereço  Provisório:  Rua  Joaquim  Virgulino  da  Silva,  S/N  

Centro,  Esperança  –  PB  

CEP:  58135-­000  
  


